1

广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会文件

粤高职技能竞赛指委会函[2018] 4号

广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会

关于 2018 年度教改项目立项的通知

各高职院校：

    根据《广东省教育厅关于做好 2018年省高等职业教育教学质

量与教学改革工程项目申报和认定工作的通知》（粤教职函【2018】

194号）等文件要求，广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会组

织了 2018年度教改项目申报及评审工作。以下各校老师申报的项

目（具体名单详见附件 1），经专家评审，并公示无异议后，现同

意立项，列为广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会 2018年度

教育教学改革立项项目。

希望各项目负责人认真做好项目研究工作，如期、优质完成

研究任务。研究期限为 1-2年，请项目负责人所在院校对立项项

目管理、研究经费等方面应予以大力支持和帮助。

联系人：王明刚：0757-22329946，手机：18098185067，电

子邮箱：21473902@qq.com。

特此通知。

附 1：2018年度广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会教改立项名单一览表

广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会

                     2018年 12月 29日

mailto:21473902@qq.com

2

附件1

2018 年度广东省高职教育技能竞赛工作指导委员会教改

立项名单一览表

序号
项目申请人

类别
项目名称 申报单位名称 项目主持人

201812001 普通教师
课证赛融通视角下高职机械专业学

生创新实践能力的培养

广东水利电力职业技

术学院
何秋梅

201812002 普通教师
职业技能竞赛推动基于库伯经验理

论的高职教学模式改革
顺德职业技术学院 黄嘉琳

201812003 普通教师
职业院校技能大赛中学生工匠精神

培育研究
顺德职业技术学院 周书云

201812004 普通教师
“低空无人机技能与应用”赛项引领

高职无人机专业核心课程建设研究
顺德职业技术学院 李继祥

201812005
一线教学管

理人员

职业技能大赛对高职艺术设计教学

的导向作用
顺德职业技术学院 刘小洪

201812006 普通教师
技能大赛引领下高职旅游管理专业

OBE 教学改革与实践

广东农工商职业技术

学院
卢志海

201812007
一线教学管

理人员

基于校企融合的旅游管理专业“岗、

课、证、赛、创”一体化课程体系改

革与实践

佛山职业技术学院 王取银

201812008 普通教师

新工科背景下依托数学建模竞赛促

进高职创新型人才培养模式改革研

究

广州城建职业学院 刘君

201812009 普通教师
基于技能竞赛的经管类专业创业能

力影响机制研究
河源职业技术学院 许波

201812010 普通教师
搭建软件测试智能实训平台提升竞

赛水平
中山职业技术学院 何成

201812011 普通教师
分析检测类专业技能竞赛与信息化

教学、技术创新的深度融合研究
顺德职业技术学院 路风辉

201812012 青年教师

基于大学生科技类竞赛的全过程创

新创业育人体系研究与实践——以

省品牌专业工业节能技术为例

广东环境保护工程职

业学院
王逸飞

3

序号
项目申请人

类别
项目名称 申报单位名称 项目主持人

201812013 普通教师

教育信息化 2.0 时代《商业银行综合

柜台实务》课程“教、赛、练”三位

一体教学模式改革与实践

顺德职业技术学院 胡锦娟

201812014 普通教师
依托世界技能大赛的提升高职市场

营销专业国际化人才培养模式研究
河源职业技术学院 周原

201812015 青年教师
电商技能大赛引领下的《网店美工》

课程项目化教学改革研究

惠州经济职业技术学

院
张珠明

201812016 普通教师

依托技能大赛的高职理工科类“工匠

精神卓越技术技能人才”双元途径培

养研究

中山火炬职业技术学

院
柳滢春